РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  КРАСНОТУРАНСКИЙ  РАЙОН
БЕЛЛЫКСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е ШЕ Н И Е
25.04.2013                                    с. Беллык                                          № В-134-р

О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЙ И ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ БЕЛЛЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 26.12.2012 № В-120-Р «О ПОРЯДКЕ ОРГАНИЗАЦИИ И ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО
ОБЩЕСТВЕННОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, УСЛОВИЯХ И ПОРЯДКЕ
ВЫДЕЛЕНИЯ НЕОБХОДИМЫХ СРЕДСТВ ИЗ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА,
ПОРЯДКЕ  РЕГИСТРАЦИИ УСТАВА ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО
ОБЩЕСТВЕННОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ».

      В соответствии с пунктом 11 статьи 27 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от 25.07.2011) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании Устава Беллыкского сельсовета Беллыкский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести дополнения и изменения в решение Беллыкского сельского Совета депутатов от 26.12.2012 № В-120-р «О Порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления, условиях и порядке выделения необходимых средств из местного бюджета,  порядке регистрации Устава территориального общественного самоуправления»
- пункт 1.1.приложения читать в следующей редакции:
       1.1. Под территориальным общественным самоуправлением понимается самоорганизация граждан по месту их жительства на части территории поселения для самостоятельного и под свою ответственность осуществления собственных инициатив по вопросам местного значения.
      Границы территории, на которых осуществляется территориальное общественное самоуправление, устанавливаются представительным органом поселения по предложению населения, проживающего на данной территории;
-пункт 2.1 приложения читать в следующей редакции:
      2.1.Территориальное общественное самоуправление может осуществляться в пределах следующих территорий проживания граждан: подъезд многоквартирного жилого дома; многоквартирный жилой дом; группа жилых домов; жилой микрорайон; сельский населенный пункт, не являющийся поселением; иные территории проживания граждан.
      2. Настоящее решение подлежит опубликованию и вступает в силу после

его официального опубликования в газете "Вести Беллыкского сельсовета".

Председатель Беллыкского
сельского Совета депутатов                                                       Т.Г. Пахомова

И.о. Главы  Беллыкского сельсовета                                         П.А. Богомолова